Nos Sighardus filius dñi Phi. de Budeslawicz et Wigna conjuges — recepimus a conventu Pomukensi tertiam partem villae dictae Smolecz, cum omnibus suis juribus et pertinentiis, secundum quod eandem tertiam partem apud D. Bohu. de Sweradicz rite et rationabiliter comparaverunt, ad mei Sighardi antedicti vitae tempora quoad usufructum tantummodo habendam et tenendam; — et in recompensam — donamus et offerimus — monasterio de Pomuk eam tertiam partem, quam nos titulo proprietatis in supradicta Smolecz habemus et possidemus, — illico postquam nos ambo volente deo mortis debito persolverimus u. s. w.

S. 55. Nos Nicolaus de Zinkaw, decanus Glatoviensis, et Theodericus de Horsow ecclesiarum plebani, electi arbitratores et amicabiles compositores a D. Everardo abbatte et conventu Pomukensi ex una, et Ottone plebano ecclesiae in Wirzan parte ex altera, super lite et controversia de quibusdam decimis et aliis libertatibus — sententiam — u. s. w.

S. 56. Ego Sobhardus de Zinkaw — vendidi legitime — Everhardo abbati et conventui Pomukc. — hereditatem meam liberam in Zinkaw, quam tenet et colit Jacobus homo meus, singulis annis LXXXII grossos Pragenses pro censu solvens. — Fidejussores posui D. Ulricum patrem meum, Proscium et Nepronem fratres de Letyn manu indivisa — u. s. w.

S. 57. Ego W. de Junin — cum conventu monasterii Pomukensis hereditatem meam et bona dicta Jawor prope villam ipsorum dictam Sborowicz sita — pro hereditate et bonis ipsorum dictis & modo debito commutavi — u. s. w.

S. 59 — 64 folgen wieder einige Vorschriften der Ars dictaminis mit kleinen allgemeinen Formeln.

#### Zweite Abtheilung. (S. 65 — 88.)

*Num. 1 S. 65. Rubrica: »Abbas Aulæ regiae (Johannes), obtenta licentia imperatoris (Karoli IV) et visitatoris, supplicat papæ (Innocentio VI) pro licentia sua, quod pro utilitate sui monasterii possit alienare expressa bona« (Landsberg etc.) S. d.*

*Num. 2, S. 66. Rubr.* »Imperator scribit papae pro licentia obtainenda« (videlicet ut bona de Landesperg, quae sunt de proprietate monasterii Aulae regiae prope Pragam ord. Cisterc. liceit possint pro bonis aliis permutari). Dat. Nuremberg, XII die mensis Julii, regnum nostr. Rom. anno decimo et Boemiae nono, imperii vero primo (1355).

*Num. 3. Imperator scribit cardinalibus (Ostiensi, Boloniensi, D. Albo, Petragoricensi) in eodem negotio. Dat. ut supra.*

*Num. 4, S. 67.* Johannes episcopus Lutomussensis Johanni abbatii et conventui monasterii Aulae regiae pro castro eorum Landesperg ac oppidis muratis et non muratis, utpote Landes-crona, Wilhelmswerde, Tribovia et Gabilona, nec non villis campestribus Woitsdorf, Jans-dorf, Weitprehsdorf, Rufa aqua et aliis omnibus, quae ad idem castrum ab antiquo spectasse noseuntur, in permutationem dat villam suam Swol, nuper a Heinslino Meinhardi cive Pragensi emptam, et villam Ranschaw ad mensam episcopalem spectantem, item annum censem 100 lib. in villis suis Ugezd et Ossek etc. Dat. Pragae, 1358, die 26 Januar. — Cui contrac-tui consensum praebebat Arnestus archiepiscopus Prag. 1385, VII kal. Febr.